
COMUNE DI TURI

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione N. 784/2022 è stata pubblicata

all'Albo Pretorio del Comune il 28/07/2022 e vi rimarrà fino al

12/08/2022.

Lì 28/07/2022

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Roberta Bello

1° SETTORE – AFFARI ISTITUZIONALI

Ufficio Personale

DETERMINAZIONE

n.192 del 28.07.2022

In data 28 luglio 2022 nella Residenza Municipale

IL CAPO SETTORE
Graziana Tampoia

Città Metropolitana di Bari

RACCOLTA GENERALE
n. 784 del 28/07/2022

OGGETTO: Procedura per la costituzione dell’O.I.V. del Comune di Turi.

Ammissione dei candidati che hanno dichiarato il possesso dei requisiti richiesti.



VISTI  i  decreti  sindacali  n.112/2019  n.  32/2020,  di  conferimento  dell’incarico  di  posizione
organizzativa del Settore AA.II. e Servivi Sociali “ad interim”;
PREMESSO che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 16/12/2010, sulla base dei criteri dettati
dal  Consiglio  Comunale,  ed  approvati  con  deliberazione  n.  44  del  30/11/2010,  veniva
approvato il “Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, per il funzionamento
dell’Organismo Indipendente di valutazione della performance”; 

 con deliberazione del Commissario Straordinario n. 20 del 18/03/2019, assunta con i poteri
della  Giunta Comunale,  si  provvedeva a  modificare l’art.  10 del  suddetto Regolamento,
rubricato “Composizione ed individuazione”;

 in  vista  della  scadenza  dell’incarico  dell’O.I.V.  attualmente  in  carica,  e  al  fine
dell’individuazione di un nuovo O.I.V., con D.G.C. n. 81 del 09/06/2022, si è provveduto a
determinare  l’importo  relativo  al  compenso  annuo,  da  destinare  al  titolare  del  suddetto
incarico monocratico, ai sensi dell’art. 10 del “Regolamento per l’ordinamento degli uffici e
dei  servizi,  per  il  funzionamento  dell’Organismo  Indipendente  di  valutazione  della
performance”, così come modificato con deliberazione commissariale, adottata con i poteri
della  Giunta,  n.  20  del  18/03/2019  e  a  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Affari
Istituzionali l’adozione di tutti gli atti gestionali, tra cui la pubblicazione di apposito Avviso
pubblico per l’acquisizione delle istanze da parte dei candidati all’incarico;

 con  determinazione  n.  593  del  10/06/2022,  modificata  con  determinazione  n.  657  del
01/07/2022 (a seguito indicazioni della Funzione Pubblica) si è provveduto ad approvare
l’Avviso pubblico di procedura selettiva per la nomina del componente unico del nuovo
O.I.V., unitamente al modulo di domanda per la manifestazione d’interesse alla candidatura
e relativa dichiarazione;

 in data 01/07/2022 e fino al 18/07/2022, detto Avviso pubblico, unitamente alla domanda di
partecipazione,  è  stato  pubblicato,  sull’Albo  pretorio  informatico  dell’Ente,  nonché
nell’apposita sezione del Portale della Performance istituito sul sito del Dipartimento della
Funzione Pubblica;

DATO ATTO che:
 entro il termine prescritto dall’avviso pubblico, ossia entro il 15/07/2022 sono pervenute n.

28 domande di manifestazione di interesse per la candidatura;
 a seguito dell’esame delle predette istanze si è provveduto a richiedere integrazioni con note

prott. nn. 16501, 16502, 16503 e 16505 del 25/07/2022;
 con note acquisite ai prott. nn. 16591, 16593, 16597, 16599 del 26/07/2022 sono pervenute

tutte le integrazioni richieste;
 dall’istruttoria  effettuata  risulta  che  tutti  i  candidati  hanno  presentato  documentazione

completa  rispetto  a  quanto  richiesto  nell’Avviso  pubblico,  come  risulta  da  scheda
riepilogativa in atti;

 la  verifica  delle  dichiarazioni  rese  verrà  effettuata  esclusivamente  nei  confronti  del
candidato che verrà individuato dal Sindaco e, nel caso di falsità in atti e di dichiarazioni
mendaci,  si  applicheranno  le  sanzioni  previste  dall’art.  76  del  D.P.R.  n.  445/2000  e  si
procederà a dichiarare la decadenza dall’incarico assunto;

VISTI:
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;
 il  D.Lgs.  n. 150 del 27 ottobre 2009, in materia di  ottimizzazione della produttività del

lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche  amministrazioni,  come
modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 74;

 la  Deliberazione CIVIT/ANAC n. 12/2013 “Requisiti  e procedimento per la nomina dei
componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV);

 il  D.L.  n.  90/2014  che  trasferisce  le  funzioni  dell’ANAC  in  materia  di  misurazione  e
valutazione della performance al Dipartimento della Funzione Pubblica;



 il D.P.R. n. 105/2016 recante il Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento
della Funzione Pubblica in materia di misurazione e valutazione della performance delle
pubbliche amministrazioni;

 il D.M. del 6 agosto 2020;
 il D.M. del 20 giugno 2017 che modifica l’art. 10, comma 1, del D.M. del 2 dicembre 2016;
 la  D.G.C.  n.  146  del  16/12/2010,  adottata  sulla  base  dei  criteri  dettati  dal  Consiglio

Comunale,  approvati  con  deliberazione  di  C.C.  n.  44  del  30/11/2010,  con  cui  veniva
approvato il "Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, per il funzionamento
dell’Organismo Indipendente di valutazione della performance", così come modificato con
Deliberazione  Commissariale,  adottata  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  n.  20  del
18/032019;

D E T E R M I N A

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 10, comma 3, del Regolamento comunale  "Regolamento per
l’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  per  il  funzionamento  dell’Organismo  Indipendente  di
valutazione della performance",  così come modificato con Deliberazione Commissariale, adottata
con i poteri della Giunta, n. 20 del 18/03/2019, che tutti i n. 28 candidati all’incarico hanno reso le
dichiarazioni richieste dall’avviso pubblico e che le predette dichiarazioni, rese ai sensi del D.P.R.
n. 445/2000, nella domanda di partecipazione, nel “curriculum vitae” e nella relazione illustrativa,
hanno valore di autocertificazione;
DI DARE ATTO che, per economicità della procedura, la verifica delle dichiarazioni rese verrà
effettuata esclusivamente nei confronti del candidato che verrà individuato dal Sindaco e, nel caso
di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci si applicheranno le sanzioni previste dall’art.  76 del
D.P.R. n. 445/2000 e si procederà a dichiarare la decadenza dall’impiego assunto;
DI TRASMETTERE al Sindaco la seguente lista di dei n. 28 candidati, individuati con il numero
di protocollo di acquisizione delle relative istanze, al fine di valutare le predette istanze e i relativi
curriculum:

1. 14728 del 01/07/2022
2. 14749 del 04/07/2022
3. 14777 del 04/07/2022
4. 14826 del 04/07/2022
5. 14913 del 05/07/2022
6. 15029 del 05/07/2022
7. 15186 del 07/07/2022
8. 15244 del 07/07/2022
9. 15354 del 08/07/2022
10. 15356 del 08/07/2022
11. 15360 del 08/07/2022
12. 15370 del08/07/2022
13. 15398 del 08/07/2022
14. 15542 del 11/07/2022
15. 15469 del 11/07/2022
16. 15563 del 12/07/2022
17. 15575 del 12/07/2022
18. 15595 del 1/07/2022
19. 15662 del 12/07/2022
20. 15716 del 13/07/2022
21. 15755 del 13/07/2022
22. 15798 del 14/07/2022
23. 15799 del 14/07/2022



24. 15829 del 14/07/2022
25. 15917 del 15/07/2022
26. 15919 del 15/07/2022
27. 15920 del 15/07/2022
28. 15932 del 15/07/2022;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non viene trasmesso al Responsabile del Settore
Economico-Finanziario  in  quanto  non  comporta  impegni  di  spesa  e/o  diminuzioni  di  entrata  e
diventa esecutiva con la sua sottoscrizione da parte della scrivente quale Responsabile di Settore;
DI ACCERTARE, ai  fini  del  controllo  preventivo di regolarità amministrativa-contabile  di  cui
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte  dello  scrivente quale
Responsabile di Settore;
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 1, comma 9, lett. e),
della  legge  n.  190/2012,  dei  Codici,  nazionale  ed  integrativo  comunale,  di  comportamento  dei
dipendenti pubblici, per il presente atto finale non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo
al responsabile del procedimento;
DI DARE ATTO che la presente Determinazione è pubblicata per 15. gg. consecutivi all’Albo
Pretorio online dell’Ente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e dell’art. 124
del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  ed  è  registrata  nell’apposito  Registro  Generale  delle
determinazioni;
DI STABILIRE che il  presente atto sia pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente-
Personale-OIV.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne accertamento di entrate. In modo diretto o
indiretto. Pertanto non viene trasmesso al responsabile servizio Finanziario per il preventivo controllo di
regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato disposto degli artt.
147 bis e 151 comma 4 del d. Lgs 267/2000 e s.m.i

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 d.lgs. n. 82/2005 (codice dell'amm.ne
digitale), del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune.


